
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Čínská

Čínská 33/1950, 160 00 Praha 6 - Dejvice

Identifikátor: 600 038 726

Termín konání inspekce: 22. srpna 2007

Čj. ČŠI 707/07-01
Signatura ba6aa129



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola, zřízená Městskou částí Praha 6, Čs.armády 23, měla ve školním roce 
2006/2007 ve  4 třídách zapsáno 96 dětí, z toho 12 mělo odloženou povinnou školní docházku 
o jeden rok. Kapacita školy je 100 dětí. Mateřská škola dále vykonává činnost školní jídelny.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a), b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole k datu inspekce.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Zhodnocení podmínek pro prázdninový provoz.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných      
ustanovení školského zákona.

Zřízení mateřské školy na dobu neurčitou je doloženo zřizovací listinou, kterou schválilo 
Zastupitelstvo MČ Praha 6 dne 28. února 2003. Údaje souhlasí s daty vedenými v rejstříku 
škol a školských zařízení. Další identifikační údaje (název, sídlo, právní forma a resortní 
identifikátor právnické osoby, která vykonává činnost školy, název, sídlo, identifikační číslo 
a právní forma zřizovatele) jsou v dokumentech uvedeny v souladu se skutečností. 
Kapacita mateřské školy je 100 dětí a školní jídelny 120 strávníků. Počty uvedené 
ve statistických výkazech odpovídaly evidenci ve školní matrice a skutečnosti. Ke dni 
inspekce u subjektů, jejichž činnost škola vykonává, nedocházelo k překročení povolené 
kapacity. V tomto školním roce ředitelka přijala všechny přihlášené děti.
Posuzováním povinně zapisovaných údajů nebyly zjištěny nedostatky.

2. Zhodnocení podmínek pro prázdninový provoz.

Prázdninový provoz mateřských škol zřizovaných Městskou částí Praha 6 je zajišťován vždy 
po týdnu v předem určených školách. Organizační zajištění je v souladu s vyvěšeným 
„Vnitřním řádem školy“. O provozu konkrétní mateřské školy se rodiče dozvěděli 
prostřednictvím  školy, do které jejich dítě dochází, pokyny k prázdninovému provozu 
ředitelka projednávala osobně při odevzdávání přihlášek.
Škola je v provozu od 20. 8. do 24. 8. 2007. Celkem se přihlásilo 60 dětí, nastoupilo 33, 
v době inspekce jich bylo přítomných 31. Ředitelka vyhověla i rodičům nepřihlášených dětí
a dodatečně zařadila do docházky další čtyři. V provozu jsou 2 třídy, ve třetí je vytvořena 
stabilní ložnice. S dětmi pracují 4 učitelky, pátá připravuje provoz třídy, ve které je v průběhu 



- 3 -

školního roku sama (celkový počet učitelek včetně ředitelky je 7, v době inspekce jich bylo 
přítomno 6).
Pokyny k prázdninovému provozu pro rodiče ani pro zaměstnance nejsou písemně 
zpracovány. Především chybí stanovení podmínek k provozu z hlediska bezpečnosti dětí 
včetně ochrany před sluncem (kloboučky, krémy, brýle). Škola dodržuje obecně platné 
bezpečnostní pokyny, uvedené ve školním vzdělávacím programu. Všechny děti mají 
vyplněnou přihlášku k prázdninovému provozu, která zároveň obsahuje potřebné osobní údaje
(prohlášení lékaře či výpis z evidenčního listu kmenové školy).
Mateřská škola má pro prázdninový provoz dobré materiální podmínky. Organizace činností 
je promyšlena vzhledem k potřebám dětí, vybavení tříd je jim volně k dispozici. Školní 
zahrada je zastíněna stromy, další úkryt před sluncem umožňuje sestava sportovních prvků 
s rákosovým zakrytím. Při horkém počasí děti využívají hry s vodou, sprchují se. Bazén ani 
mlhoviště v zahradě nejsou. Učitelky vytvářejí přípravy na činnost, pro kterou vybírají cíle 
z třídních vzdělávacích programů. Činnosti mají běžný charakter, pouze organizace je více 
přizpůsobena podmínkám (delší pobyt venku, volnější program). První den pobytu byl 
tematicky zaměřen na seznámení dětí s novým prostředím a snahou učitelek je v průběhu 
celého týdne vytvářet dobré sociální vazby. Pitný režim je efektivní, děti mají dostatek nápojů 
i při pobytu venku.
Podmínky pro prázdninový provoz mají standardní úroveň.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MHMP o zápisu do školského rejstříku č.j. S-MHMP 174398/2006 ze dne 
18. 5. 2006 s účinností od 1. 6. 2006 a Výpis změnového řízení - právnická osoba ze dne 
18. 5. 2006 

2. Zakládací listina Mateřské školy Čínská, Praha 6, Čínská č.p. 1950 ze dne 10. 1. 1996 
(mateřská škola byla založena dne 8. 5. 1973)

3. Zřizovací listina příspěvkové organizace s názvem Mateřská škola Čínská se sídlem 
Čínská 33/1950, 160 00  Praha 6 - Dejvice, která byla zřízena ke dni 1. 7. 2001 usnesením 
Zastupitelstva m.č. Praha 6 č. 276/01 ze dne 17. 4. 2001 (zřizovací listina ze dne 28. února 
2003)

4. Dodatek č. 1, kterým se mění a doplňuje zřizovací listina, ze dne 20. 9. 2005 s účinností 
od 1. 10. 2005

5. Jmenovací listina do funkce ředitelky mateřské školy v Praze 6, ul. Čínská ze dne 24. 6. 
1993 č.j. 1114/93/Pe s účinností od 1. července 1993, vydaná Školským úřadem Praha 6, 
Čs. armády 23, 160 52  Praha 6



- 4 -

6. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 
7. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006
8. Rekapitulace stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen (r. 2006)
9. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 
10. Školní matrika k datu inspekce
11. Přehledy výchovné práce ve školním roce 2006/2007
12. Přehledy o docházce dětí ve školním roce 2006/2007
13. Přehledy docházky dětí za měsíc srpen 2007 ve dvou třídách
14. Přihlášky pro prázdninový provoz ve školním roce 2006/2007
15. Rozpis služeb učitelek
16. Přípravy na pedagogickou činnost v době prázdninového provozu v srpnu 2007
17. Školní vzdělávací program na školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Škola splňuje formální podmínky zařazení do rejstříku škol a školských zařízení, nejvyšší 
povolený počet dětí nebyl překročen.

Pro prázdninový provoz ředitelka připravila funkční provozní podmínky. Dílčím 
nedostatkem jsou chybějící  informace pro rodiče zaměřené na bezpečnost dětí a písemně 
zpracované pokyny pro zaměstnance.

Od inspekce realizované ve školním roce 2003/2004 byly provedeny pozitivní materiální 
změny (výměna oken, rekonstrukce kuchyně, doplnění nábytku ve třídách). Zatím se 
ředitelce nepodařilo realizovat rekonstrukci dětských umýváren a dokončit vybavení 
školní zahrady. 

Praha 24. srpna 2007

razítko



- 5 -

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Stanislava Vandová Vandová v.r.

Člen týmu Mgr. Václav Raboch Raboch v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, 
Arabská 683, 160 66 Praha 6. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem 
ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Praha 29. srpna 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jindřiška Minářová Minářová v.r.
ředitelka školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Městská část Praha 6, Čs. 
armády 23/601, 160 52 Praha 6 2007-09-20

ČŠI 707/07-01

MHMP
2007-09-20

ČŠI 707/07-01

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




